



**Comune di Rocchetta Tanaro
Provincia di Asti**

Centro sportivo comunale "MARTINETTO"
PROGETTO TECNICO/FINANZIARIO

Riqualificazione Centro Sportivo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Proponente:
Asti Padel srl Sportiva Dilettantistica

Progettista:
ARCH. Stefano BIANCO



gennaio 2023

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a trance di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	NP03	F01 FASE 01 - 1a trance di intervento al 1° anno di gestione A01 Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi Prezzo Parametrico - al mq per manutenzione straordinaria dei locali adibiti ad uso pubblico, comprensiva di: 1. pulizia generale e sgombero dei locali; 2. piccole rasature e riparazione delle pareti e soffitto; 3. riparazione pavimentazioni esistenti; 4. sostituzioni di singole piastrelle danneggiate; 5. tinteggiature pareti e soffitto; 6. sostituzione vetri danneggiati; 7. adeguamento e riparazioni edili servizi igienici. Per area Circolo ricreativo Per area Spogliatoi Sommano NP03	m²	97,00 137,50 234,50	€ 100,00		€ 23.450,00
2	NP05	Impianto Elettrico: prezzo parametrico al mq per verifica e revisione di impianto elettrico esistente. Per area Circolo ricreativo Per area Spogliatoi Sommano NP05	m²	97,00 137,50 234,50	€ 20,00		€ 4.690,00
3	NP06	Impianto Idrico Sanitario: prezzo parametrico al mq per verifica e revisione di impianto idrico-sanitario esistente. Per area Circolo ricreativo Per area Spogliatoi Sommano NP06	m²	97,00 137,50 234,50	€ 20,00		€ 4.690,00
4	NP10	Impianto di Riscaldamento: prezzo parametrico al mq per verifica e revisione di impianto di riscaldamento esistente. Per area Circolo ricreativo Per area Spogliatoi Sommano NP10	m²	97,00 137,50 234,50	€ 20,00		€ 4.690,00
5	NP11	Impianto di Videosorveglianza Esterna: fornitura e posa di impianto di Videosorveglianza Ultra AHD 8 telecamere 8 MPX (4K) / 5 MPX completo di disco 1000 GB Impianto Esterno a copertura di tutta l'area Sportiva A Riportare:		1,00 1,00			€ 37.520,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a tranches di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	NP35	Riporto:		1,00			€ 37.520,00
		Sommano NP11	a				
			corpo	1,00	€ 5.000,00		€ 5.000,00
		Sistema antincendio: per verifica, revisione e adeguamento di sistema antincendio.		1,00			
7	NP12	Sommano NP35	a				
			corpo	1,00	€ 4.000,00		€ 4.000,00
		Impianto addolcitore acqua: fornitura, posa e installazione di impianto addolcitore acque decalcificante.					
		Impianto di decalcificazione a servizio di tutto il fabbricato adibito a bar e spogliatoi.		1,00			
8	NP17	Sommano NP12	a				
			corpo	1,00	€ 5.000,00		€ 5.000,00
		Lavori per realizzazione di spazio ad uso segreteria, consistenti in: bancone di accoglienza e acquisto di attrezzature quali arredi, schedari.		1,00			
		Sommano NP17	a				
9	NP16		corpo	1,00	€ 5.000,00		€ 5.000,00
		Acquisto attrezzature minime per locale infermeria: barella, lettino, scrivania, armadio primo soccorso, defibrillatore.					
		Sommano NP16	a				
			corpo	1,00	€ 3.000,00		€ 3.000,00
		Sommano A01 Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi					€ 59.520,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F01 **FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
14	25.A03.A00	A02 Area 02 - Area Campi da Padel Scavo sezione obbligata in materie di qualsiasi natura e consistenza - profondità < 2 m					
	25.A03.A00.005	005) Anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutta o bagnata, anche in presenza d'acqua con battente non superiore a 20 cm comprese le murature a secco ed i trovanti anche di roccia lapidea di dimensioni inferiori a 0,5 m3 escluse le rocce tenere o le rocce da mina, i trovanti superiori a 0,5 m3, nonche' le murature a calce o cemento. Comprese le armature occorrenti di qualsiasi tipo, anche a cassa chiusa, con tutti gli oneri e le prescrizioni del Capitolato, compreso il trasporto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato a qualsiasi distanza nell'ambito del Lotto di contratto ed a distanza di 5 km se a rifiuto ed ogni altro onere o fornitura. Fino alla profondita' di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. Ed ogni altro onere o fornitura come da capitolato Ampliamento del battuto in calcestruzzo esistente per formazione n.2 nuovi campi da padel 326,00 x 0,35		114,10			
		Sommano 25.A03.A00.005	m³	114,10	€ 9,30		€ 1.061,13
15	01.A11.A20	Provvista, spandimento e pigiatura di ghiaia naturale di cava per sottofondo di pavimenti, marciapiedi, battuti di cemento ecc.					
	01.A11.A20.005	005) Per un volume di almeno m³ 0,10 Ampliamento del battuto in calcestruzzo esistente per formazione n.2 nuovi campi da padel 326,00 x 0,10		32,60			
		Sommano 01.A11.A20.005	m³	32,60	€ 55,93		€ 1.823,32
16	NP18	Formazione di cordolo in c.a: fornitura e posa casseforme con getto in c.a. compresa armatura secondo i calcoli e ogni altro onere. Cordolo per basamento alla futura struttura di copertura. Valutato per una sezione di 0.50 mq /ml 0,50 x 105,50		52,75			
		Sommano NP18	mc	52,75	€ 150,00		€ 7.912,50
		A Riportare:					€ 10.796,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 10.796,95
17	NP15	Fornitura e posa di massetto in cls armato spessore 25 cm con rete elettrosaldata posata incrociata diam. minimo 4 mm ad aderenza migliorata maglia 10x10 Ampliamento del battuto in calcestruzzo esistente per formazione n.2 nuovi campi da padel		326,00			
		Sommano NP15	m²	326,00	€ 50,00		€ 16.300,00
18	NP20	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata eseguito fino a 1,50 m di profondit* , escluso il reinterro, eseguito a macchina. Per posa tubazione ENEL 101,50 x 0,40 x 1,00		40,60			
		Sommano NP20	mc	40,60	€ 7,00		€ 284,20
19	NP21	Fornitura e posa di tubazioni corrugate antifiamma diametro 80 posate ad una profondit* di 60 cm compreso sottofondo di calcestruzzo con rinfiacco. Per posa tubazione ENEL		101,50			
		Sommano NP21	ml	101,50	€ 17,50		€ 1.776,25
20	NP22	Reinterro di materiale da scavo a seguito di posa canalizzazione eseguito con macchinari. Per posa tubazione ENEL 101,50 x 0,40 x 1,00		40,60			
		Sommano NP22	mc	40,60	€ 8,00		€ 324,80
21	NP23	Fornitura e posa pozzetti prefabbricati senza fondo 40x40x80. Per posa tubazione ENEL		3,00			
		Sommano NP23	cad	3,00	€ 80,00		€ 240,00
22	NP24	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale a norma uni en 124 classe c 250 di dimensione 50x50. Per posa tubazione ENEL		3,00			
		Sommano NP24	cad	3,00	€ 90,00		€ 270,00
23	NP45	Fornitura di una struttura metallica zincata e verniciata a polvere , modello "SPORT PADEL PANORAMICO" avente dimensioni 10x20 MT Nuovo Campo da Padel n°1		1,00			
		A Riportare:		1,00			€ 29.992,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F01 **FASE 01 - 1a trancia di intervento al 1° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,00			€ 29.992,20
		Sommano NP45	a campo	1,00	€ 13.000,00		€ 13.000,00
24	NP46	Fornitura di nr 18 vetri perimetrali da 12 mm temperati 3x2 mt Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP46	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 9.500,00		€ 9.500,00
25	NP47	Fornitura di tappeto d'erba sintetica di colore a Vs. scelta Safitex, Fibrillata da 12 mm (o similare), completa di colla e nastro. Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP47	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 7.000,00		€ 7.000,00
26	NP48	Fornitura di Nr. 02 Big Bag di Sabbia per intaso tappeto Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP48	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
27	NP49	Fornitura di nr. 08 fari a LEDD da 200 WATT Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP49	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 1.300,00		€ 1.300,00
28	NP50	Fornitura di una rete da gioco Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP50	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 200,00		€ 200,00
29	NP51	Fornitura di Bulloneria in Acciaio, sistemi di fissaggio e ancoraggio compresi di paletti per applicazione rete da gioco Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP51	a campo	1,00			
			a campo	1,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
30	NP52	Trasporto in loco e utilizzo mezzo meccanico per scarico forniture per A Riportare:					€ 62.992,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a trancia di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
31	NP53	Riporto: realizzazione n.1 campo polifunzionale Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP52	a camp o	1,00	€ 1.500,00		€ 62.992,20
				1,00			€ 1.500,00
		Posa in opera e montaggio di tutte le forniture per formazione di n.1 campo polifunzionale completo e funzionante (da personale specializzato). Nuovo Campo da Padel n°1 Sommano NP53	a camp o	1,00	€ 2.500,00		
				1,00			€ 2.500,00
		Sommano A02 Area 02 - Area Campi da Padel					€ 66.992,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F01 **FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
11	NP14	A03 <u>Area 03 - Aree Altri Campi</u> Soprelevazione di rete di protezione fondo campo da calcetto. Fornitura e posa per una altezza di H.3 mt Protezione testate campo da calcetto 2 x 20,40 Sommano NP14	ml	40,80 40,80	€ 70,00		€ 2.856,00
32	19.P03.A05 19.P03.A05.015	Scavo 015) Scavo di sbancamento per la formazione del cassonetto per una profondita' di cm 35/40, compreso il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato (Ca) Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis 26,00 x 10,00 x 0,45 Sommano 19.P03.A05.015	m³	117,00 117,00	€ 5,16		€ 603,72
33	25.P05.A00 25.P05.A00.005	Strato separatore in "Tessuto non tessuto" in polipropilene per manti sintetici di separazione 005) A filo continuo da 300 g/m². Strato separatore in " in polipropilene per manti sintetici di separazione del peso di 300 g/m² Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis 26,00 x 10,00 Sommano 25.P05.A00.005	m²	260,00 260,00	€ 1,15		€ 299,00
34	01.P01.A30 01.P01.A30.005	Operaio comune 005) Ore normali Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis Posa geotessuto Sommano 01.P01.A30.005	h	6,00 6,00	€ 30,71		€ 184,26
35	01.P03.B20 01.P03.B20.005	Misto frantumato (stabilizzato) 005) ... Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis Strato di base drenante 26,00 x 10,00 x 0,15 Sommano 01.P03.B20.005	m³	39,00 39,00	€ 24,82		€ 967,98
36	01.P03.A60 01.P03.A60.005	Sabbia granita 005) di cava A Riportare:					€ 4.910,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F01 **FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 4.910,96
		Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis Strato di gioco 26,00 x 10,00 x 0,30		78,00			
		Sommano 01.P03.A60.005	m³	78,00	€ 31,31		€ 2.442,18
37	18.A85.A05	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindatura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati					
	18.A85.A05.005	005) materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici					
		Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis Strato di base drenante 26,00 x 10,00 x 0,15		39,00			
		Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis Strato di gioco 26,00 x 10,00 x 0,30		78,00			
		Sommano 18.A85.A05.005	m³	117,00	€ 4,63		€ 541,71
38	01.A21.A60	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra					
	01.A21.A60.005	005) Su carreggiate stradali e su banchine					
		Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis 26,00 x 10,00		260,00			
		Sommano 01.A21.A60.005	m²	260,00	€ 1,74		€ 452,40
39	19.P03.A45	FORNITURE E POSA IN OPERA					
	19.P03.A45.450	450) Fornitura e posa in opera di attrezzatura per gioco pallavolo regolamentare FIP costituita da: -n. 2 montanti in tubo di acciaio con basi da fissare al pavimento con attacco a vite, rete regolamentare con cavo superiore ed inferiore muniti di					
		A Riportare:					€ 8.347,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F01 **FASE 01 - 1a tranne di intervento al 1° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 8.347,25
		tenditori per la tesatura con formazione di n. 2 plinti in cls aventi dimensioni m 0,80x0,80x0,80 per l'ancoraggio delle attrezzature (Pv)					
		Trasformazione campo bocce in campo beach volley/tennis		1,00			
		Sommano 19.P03.A45.450	cad	1,00	€ 1.030,99		€ 1.030,99
40	NP36	Fornitura e posa di recinzione altezza cm 600 – pali a Ø80100 sezione rotonda aventi diam. 60 mm., alti cm. 300, zincati a caldo, chiusi con tappo in pvc, da porsi ad interasse di ml. 2,00 intervallati ai pali seguenti (n. 2 pali bassi e un palo alto); pali a sezione rotonda aventi diam. 76 mm., alti cm. 680, zincati a caldo, completi di tappi in pvc da porsi ad interasse di ml. 6,00 circa; saette complete di bracciali da porsi negli angoli e nelle partenze (n. 2 alte e n. 2 basse per ogni partenza); rete metallica a maglie romboidali da mm. 50x50, zincata e plasticata verde, filo n. 14 (diam. interno mm. 2,20 pi* plastica), alta cm. 250; rete in polietilene colore verde chiaro avente maglie da mm. 125x125 formate da fili con diam. 3 mm. annodati tra loro, completa di bordatura perimetrale, alta cm. 350; compresa la posa delle porte di accesso realizzate in rete metallica e telaio in tubolari in acciaio zincati a caldo, complete di cardini e chiavistello.					
		Campo beach volley/tennis (26,00x2)+(10,00x2)		72,00			
		Sommano NP36	ml	72,00	€ 110,00		€ 7.920,00
		Sommano A03 <u>Area 03 - Aree Altri Campi</u>					€ 17.298,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a tranches di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
10	NP13	<p>A04 Area 04 - Aree Esterne</p> <p>OPERE DI MANUTENZIONE AREE ESTERNE</p> <p>Prezzo parametrico per il Calcolo Sommario della Spesa dei lavori, comprendente:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pulizia dell'area comprensiva di taglio e asporto dalla vegetazione spontanea e rifiuti; 2. manutenzione ordinaria di cancellate e portoncini di ingresso, recinzioni, manufatti e arredi esistenti, pulizia di caditoie e pozzetti. 3. manutenzione delle superfici di calpestio esistenti compresi piccoli ripristini e/o stuccatura e/o rappezzi; 4. movimenti terra di modesta entità per ripristino delle superfici sconnesse; 5. manutenzione delle alberature di alto, medio e basso fusto - compresi primi interventi di potatura; 6. <u>costi della sicurezza valutati per cantieri con possibilità di chiusura completa dell'area (pari al 2%).</u> <p>Manutenzione ordinaria di tutte le aree esterne; verde, parcheggio e campi da giuoco compresi.</p> <p>Sommano NP13</p>	m²	<div>6.071,00</div> <div>6.071,00</div>	€ 3,50		€ 21.248,50
12	04.P81.C03	<p>Transenne, paletti dissuasori e barriere di protezione Barriera di protezione o transenna tubolare diam. 48 mm in acciaio zincato curvata con traversa saldata, altezza 1.35 m.</p>					
	04.P81.C03.010	<p>010) 1.25 m zincata a caldo e verniciata</p> <p>Posate a quinconce di fronte all'accesso pedonale e sul marciapiede in corrispondenza del passaggio pedonale in porfido.</p> <p>Sommano 04.P81.C03.010</p>	cad	<div>4,00</div> <div>4,00</div>	€ 57,62		€ 230,48
13	01.P01.A30	<p>Operaio comune</p>					
	01.P01.A30.005	<p>005) Ore normali</p> <p>Per la posa delle barriere di cui alla voce precedente. (Compreso materiale di consumo e attrezzature)</p> <p>2x6</p> <p>Sommano 01.P01.A30.005</p>	h	<div>12,00</div> <div>12,00</div>	€ 30,71		€ 368,52
		A Riportare:					€ 21.847,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 21.847,50
		Sommano A04 <u>Area 04 - Aree Esterne</u>					€ 21.847,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F01 FASE 01 - 1a trance di intervento al 1° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		A01 <u>Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi</u>					€ 59.520,00
		A02 <u>Area 02 - Area Campi da Padel</u>					€ 66.992,20
		A03 <u>Area 03 - Aree Altri Campi</u>					€ 17.298,24
		A04 <u>Area 04 - Aree Esterne</u>					€ 21.847,50
		Sommano F01 FASE 01 - 1a trance di intervento al 1° anno di gestione					€ 165.657,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F02 FASE 02 - 2a trince di intervento al 9° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
41	NP40	F02 FASE 02 - 2a trince di intervento al 9° anno di gestione					
		A01 Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi					
		Prezzo Parametrico - al mq per manutenzione periodica decennale dei locali adibiti ad uso pubblico, comprensiva di:					
		1. pulizia generale;					
		2. piccole rasature e riparazione delle pareti e soffitto;					
		3. riparazione pavimentazioni esistenti;					
		4. sostituzioni di singole piastrelle danneggiate;					
		5. tinteggiature pareti e soffitto;					
		6. Riparazione e sostituzione attrezzature, arredi e sanitari ammalorati;					
		7. Verifica degli impianti					
		Per area Circolo ricreativo		97,00			
		Per area Spogliatoi		137,50			
		Sommano NP40	m²	234,50	€ 50,00		€ 11.725,00
		Sommano A01 Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi					€ 11.725,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F02 **FASE 02 - 2a tranches di intervento al 9° anno di gestione**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
23	NP45	A02 Area 02 - Area Campi da Padel Fornitura di una struttura metallica zincata e verniciata a polvere , modello "SPORT PADEL PANORAMICO" avente dimensioni 10x20 MT Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP45	a campo	1,00			
				1,00	€ 13.000,00		€ 13.000,00
24	NP46	Fornitura di nr 18 vetri perimetrali da 12 mm temperati 3x2 mt Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP46	a campo	1,00			
				1,00	€ 9.500,00		€ 9.500,00
25	NP47	Fornitura di tappeto d'erba sintetica di colore a Vs. scelta Safitex, Fibrillata da 12 mm (o similare), completa di colla e nastro. Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP47	a campo	1,00			
				1,00	€ 7.000,00		€ 7.000,00
26	NP48	Fornitura di Nr. 02 Big Bag di Sabbia per intaso tappeto Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP48	a campo	1,00			
				1,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
27	NP49	Fornitura di nr. 08 fari a LEDD da 200 WATT Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP49	a campo	1,00			
				1,00	€ 1.300,00		€ 1.300,00
28	NP50	Fornitura di una rete da gioco Nuovo Campo da Padel n°2 Sommano NP50	a campo	1,00			
				1,00	€ 200,00		€ 200,00
29	NP51	Fornitura di Bulloneria in Acciaio, sistemi di fissaggio e ancoraggio compresi di paletti per applicazione rete da gioco					
A Riportare:							€ 32.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F02 FASE 02 - 2a tranne di intervento al 9° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
30	NP52	Riporto:					€ 32.000,00
		Nuovo Campo da Padel n°2		1,00			
		Sommano NP51	a campo	1,00	€ 1.000,00		€ 1.000,00
		Trasporto in loco e utilizzo mezzo meccanico per scarico forniture per realizzazione n.1 campo polifunzionale					
31	NP53	Nuovo Campo da Padel n°2		1,00			
		Sommano NP52	a campo	1,00	€ 1.500,00		€ 1.500,00
		Posa in opera e montaggio di tutte le forniture per formazione di n.1 campo polifunzionale completo e funzionante (da personale specializzato).					
		Nuovo Campo da Padel n°2		1,00			
		Sommano NP53	a campo	1,00	€ 2.500,00		€ 2.500,00
		Sommano A02 Area 02 - Area Campi da Padel					€ 37.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F02 FASE 02 - 2a tranches di intervento al 9° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
42	NP13	<p>A04 Area 04 - Aree Esterne</p> <p>OPERE DI MANUTENZIONE AREE ESTERNE</p> <p>Prezzo parametrico per il Calcolo Sommario della Spesa dei lavori, comprendente:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pulizia dell'area comprensiva di taglio e asporto dalla vegetazione spontanea e rifiuti; 2. manutenzione ordinaria di cancellate e portoncini di ingresso, recinzioni, manufatti e arredi esistenti, pulizia di caditoie e pozzetti. 3. manutenzione delle superfici di calpestio esistenti compresi piccoli ripristini e/o stuccatura e/o rappezzi; 4. movimenti terra di modesta entità per ripristino delle superfici sconnesse; 5. manutenzione delle alberature di alto, medio e basso fusto - compresi primi interventi di potatura; 6. <u>costi della sicurezza valutati per cantieri con possibilità di chiusura completa dell'area (pari al 2%).</u> <p>Manutenzione ordinaria di tutte le aree esterne; verde, area a parcheggio e campi da giuoco compresi. (prezzo ridotto del 50% trattandosi di interventi su aree già sistemate)</p> <p>6071,00x0,50</p> <p>Sommano NP13</p> <p>Sommano A04 Area 04 - Aree Esterne</p>					
			m²	3.035,50			
				3.035,50	€ 3,50		€ 10.624,25
							€ 10.624,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
F02 FASE 02 - 2a trance di intervento al 9° anno di gestione							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		A01 <u>Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi</u>					€ 11.725,00
		A02 <u>Area 02 - Area Campi da Padel</u>					€ 37.000,00
		A04 <u>Area 04 - Aree Esterne</u>					€ 10.624,25
		Sommano F02 FASE 02 - 2a trance di intervento al 9° anno di gestione					€ 59.349,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		F01 FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione					€ 165.657,94
		F02 FASE 02 - 2a trince di intervento al 9° anno di gestione					€ 59.349,25
		<u>Sommano TOTALE LAVORI</u>					€ 225.007,19
	ImpC	Oneri della sicurezza (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					
	TOS	<i>Da % singole comprese nei prezzi di stima</i>					-€ 3.020,82
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€ 221.986,37
	RC	Ribasso contrattuale del ...%					€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori					€ 225.007,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
F01	FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione	€165.657,94		€ 165.657,94	€165.657,94		73,62%
A01	<u>Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi</u>	(€59.520,00)	€ 59.520,00	(€ 59.520,00)	(€59.520,00)		26,45%
A02	<u>Area 02 - Area Campi da Padel</u>	(€66.992,20)	€ 66.992,20	(€ 66.992,20)	(€66.992,20)		29,77%
A03	<u>Area 03 - Aree Altri Campi</u>	(€17.298,24)	€ 17.298,24	(€ 17.298,24)	(€17.298,24)		7,69%
A04	<u>Area 04 - Aree Esterne</u>	(€21.847,50)	€ 21.847,50	(€ 21.847,50)	(€21.847,50)		9,71%
F02	FASE 02 - 2a trince di intervento al 9° anno di gestione	€ 59.349,25		€ 59.349,25	€ 59.349,25		26,38%
A01	<u>Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi</u>	(€11.725,00)	€ 11.725,00	(€ 11.725,00)	(€11.725,00)		5,21%
A02	<u>Area 02 - Area Campi da Padel</u>	(€37.000,00)	€ 37.000,00	(€ 37.000,00)	(€37.000,00)		16,44%
A04	<u>Area 04 - Aree Esterne</u>	(€10.624,25)	€ 10.624,25	(€ 10.624,25)	(€10.624,25)		4,72%
	TOTALE	€225.007,19	€ 225.007,19	€ 225.007,19	€225.007,19		100,00%

Indice categorie

F01 - FASE 01 - 1a trince di intervento al 1° anno di gestione	pag.	1
A01 - Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi	pag.	1
A02 - Area 02 - Area Campi da Padel	pag.	3
A03 - Area 03 - Aree Altri Campi	pag.	7
A04 - Area 04 - Aree Esterne	pag.	10
F02 - FASE 02 - 2a trince di intervento al 9° anno di gestione	pag.	13
A01 - Area 01 - Area Circolo Ricreativo e Spogliatoi	pag.	13
A02 - Area 02 - Area Campi da Padel	pag.	14
A04 - Area 04 - Aree Esterne	pag.	16